
    1 

 
                                                                                            
 
 
 

 
Žádost dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochran ě ovzduší  

 
 

 

 

 
Č.j. KUKHK-12265/ZP/2018-4  

KÚ 
Č.j. 

 
  
Krajský ú řad Královéhradeckého kraje  

  odbor ŽP  
  odd. ochrany ovzduší 

            Pivovarské nám ěstí 1245 
500 03 Hradec Králové 
 

 

1) Věc:  
Žádost o závazné stanovisko k umíst ění stacionárního zdroje * 
Žádost ke stavb ě stacionárního zdroje * 
Žádost ke zm ěně stavby stacionárního zdroje * 
Žádost o povolení provozu stacionárního zdroje (sou částí žádosti je i vymezení  emisních limit ů, schválení provozního 

řádu a plánu zavedení zásad správné zem ědělské praxe) *(1) 
  
2) Provozovatel:  (1) 
Granát, družstvo um ělecké výroby, Turnov   
 
se sídlem :  (1) Výšinka 1409, 511 01 Turnov  
                                                                                                     IČ: (1) 000 30 091 
 
                                                                                                     PSČ: 511 01 
3) Zástupce provozovatele (v případě zastupování provozovatele na základě plné moci (2)): 
ChemEko podniková ekologie, spol. s r.o. se sídlem Pod Návsí 88, 196 00 Praha 9 Čakovice, 
zastoupenou jednatelem  JUDr. Ing. Vlastimilem Šimkem IČ: 266 98 277 

4) Adresa a název zdroje:  (1) 
Název zdroje: (1) Dobývací prostor Dolní Olešnice  

 

Adresa zdroje: (1) Dolní Olešnice, 543 71 Hostinné  

 
 
5) Umíst ění na pozemku : 
 
parc. č.: (1)  1658/2, 1658/1, 259/1, 254/2, 254/3, 261/2, 254/1, 261/1 a 1715/4 
 
k.ú.: (1) Dolní Olešnice  

 



    2 

6) Bude p ředmětný zám ěr podléhat postupu dle zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) 
 
Žádost o umístění stacionárního zdroje (podklad pro územní řízení) * 
Žádost ke stavbě stacionárního zdroje (podklad pro stavební řízení) * 
Žádost ke změně stavby stacionárního zdroje (podklad pro stavební řízení) * 
Žádost o povolení provozu stacionárního zdroje (samostatné řízení nezávislé na řízení podle stavebního 
zákona) * 
 
ne* 

ano* 
příslušný stavební úřad: (1) 

 
 
7) Obsahové náležitosti žádosti o povolení provozu dle  přílohy č. 7 k zákonu č. 201/2012 Sb.:  (1) 

 
 
1.4. Specifikace všech znečišťujících látek, které budou vnášeny do ovzduší během provozu 
       stacionárního zdroje. Zvláště uvést znečišťující látky, které mohou způsobovat pachový vjem.  
       U stávajících zdrojů uvést informace o stávajících emisích ve stejném rozsahu: 
 

Emise prachu :  Emise tuhých zne čišťujících látek p ři skrývce ornice a t ěžbě granátonosné 
horniny jsou nízké. Skrývaná ornice a zemina jsou v lhké, t ěžená granátonosná hornina je 
rovn ěž vlhká a gravita ční úprava granátonosné horniny je provád ěna praním v bubnové 
pračce a následným t říděním mokré horniny. Významn ější emise TZL mohou do ovzduší 
unikat z odkryté plochy m ělkého povrchového lomu v d ůsledku ví ření prachu v ětrem. 

 

Emise dalších škodlivin:  Jedná se o emise škodlivin NOx, CO a TZL ze spalov ání nafty 
v dieselových motorech  buldozeru, rýpadla , dieselového motoru a nákladních aut. 

Emise z manipulace a t řídění na technologické lince unikají fugitivn ě. Spalovací motory 
pro pohon za řízení rýpadla, naklada če a mobilního t řídiče mají výfuk do ovzduší. 
 
 
1.5. Údaje o počtu a umístění měřících míst pro kontinuální i jednorázová měření emisí znečišťujících 
       látek a jejich hmotnostního toku: 
 
Nerelevantní. 
 
 
 
1.6. U žádosti tepelného zpracování odpadu způsob stanovení celkového organického uhlíku 
       v popelu a ve strusce, vyhodnocení možnosti kombinované výroby elektřiny a tepla a způsob 
       využití  vyrobeného tepla: 
 
Nerelevantní.  
 
 
1.7. Návrh provozního řádu, v případě, že se jedná o stacionární zdroj, který má povinnost 
       zpracovat provozní řád 
 
Provozní řád je v p říloze 
 
1.8. Návrh zvláštních podmínek provozu při překročení regulační prahové hodnoty, pokud se 
       jedná o provoz stacionárního zdroje dle § 10 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší: 
 
Nestanoveny. 
 

 



    3 

 
 
8) Předchozí správní řízení vedené v p ředmětné věci: 

a) správním orgánem ochrany ovzduší:          b) orgánem posuzování vlivů na ŽP (zákon č.100/2001Sb.): 

    ne*                                                                    ne* 

    ano*                                                                 ano*   
Č.j.: KUKHK-12265/ZP/2018-4                                č.j.  52259/ENV/14 ze dne 19.8.2014 

 
9) Soupis stávajících zdroj ů znečišťování ovzduší umíst ěných v provozovn ě včetně údaje, zda-li se 
jedná o vyjmenovaný nebo nevyjmenovaný stacionární zdroj: 
 
Zdroj byl za řazen dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochran ě ovzduší jako vyjmenovaný stacio-
nární zdroj dle p řílohy č. 2. pod bodem č. 5.11. Kamenolomy, povrchové doly paliv nebo 
jiných nerostných surovin, zpracování kamene, paliv  nebo jiných nerostných surovin (p ře-
devším t ěžba, vrtání, odst řel, bagrování, t řídění, drcení a doprava), výroba nebo zpracování 
umělého kamene, ušlechtilá kamenická výroba, p říprava stavebních hmot a betonu, recyk-
lační linky stavebních hmot, o celkové projektované ka pacit ě vyšší než 25 m 3 za den.  
 
 
 

Identifika ční číslo provozovny, pod kterým je provozovna vedena v registru emisí a zdroj ů znečiš-
ťování: 
IČP nepřiděleno – nový zdroj. 
 
10) Stručný popis p ředmětu žádosti:  (1) 

 

Těžba granátonosné suroviny v Dobývacím prostoru Doln í Olešnice o rozloze cca 1,4 ha je 
provedena ve t řech etapách. T ěžba je zahájena I. etapou v jižní části dobývacího prostoru. 
Otvírka ložiska je provedena v severní části I. etapy, t ěžba bude postupovat k jihovýchodu. 
Z důvodů plynulosti t ěžby se etapy budou časově částečně překrývat.  
 Ložisko je dobýváno m ělkým jámovým lomem o maximální hloubce do 4 m od po -
vrchu stávajícího terénu. Horniny jsou rozpojovány hrnutím (dozerem) nebo rýpáním (rý-
padlo s podkopovou lžící). Trhací práce nejsou použ ívány.  
 

Těžba ložiska je vždy zahájena skrývkou ornice v úvod ním prostoru t ěžby, skrývka je 
provád ěna buldozerem.  Skrývkové zeminy z otvírky a první fáze těžby jsou ukládány na 
dočasné deponie v jižní části dobývacího prostoru, v dalších fázích jsou p řeváženy na re-
kultivovanou plochu vyt ěžené části ložiska. Následn ě je buldozerem zahájena t ěžba po-
dorni ční vrstvy. 
 Těžba granátonosné suroviny je provád ěna rýpadlem s podkopovou lžící v jednom 
těžebním řezu o maximální výšce 2 m. T ěžba je provád ěna v mokrém stavu suroviny (nad 
hladinou podzemní vody), lomová jáma je odvod ňována čerpáním, p řičemž čerpaná voda 
je používána k úprav ě suroviny. T ěžební jáma má tvar p říkopu orientovaného zhruba kol-
mo k podélné ose ložiska. Ší řka v pat ě příkopu je zpravidla 2 - 4 m, v korun ě 5 - 9 m v zá-
vislosti na hloubce báze ložiska, délka je prom ěnlivá v závislosti na aktuální ší řce ložiska.  
 
 
11) Vyřizuje (jméno, příjmení, titul): (1) 

Roman Kobeda 

tel. č.: 

603 226 444 

e-mail: 

kobeda@chemeko.cz 

fax: 

 



    4 

12) Adresa pro doru čování  (je-li odlišná od adresy žadatele nebo zástupce): (1) 
 
ChemEko podniková ekologie, spol. s.r.o., Pod Návsí  88, 196 00 Praha 9 - Čakovice 

13) Datum:  2.5.2018 
 

 
 

14) Přílohy žádosti:  Přiloženo * Počet 
Výpis z Obchodního rejstříku/živnostenské oprávnění** ano  -  ne  
Plná moc (v případě zastupování povinné)  ano  -  ne 1 
Doklad o oprávnění jednat ve věci (např.pověření zaměstnance) ano  -  ne  
Odborný posudek dle zákona  201/2012 Sb. ano  -  ne 1 
Rozptylová studie dle zákona  201/2012 Sb. ano  -  ne 1 
Protokol o autorizovaném měření emisí  ano  -  ne  
Bezpečnostní listy používaných surovin ano  -  ne  
Provozní řád stacionárního zdroje znečišťování   ano  -  ne 1 
Plán zavedení zásad správné zemědělské praxe  ano  -  ne  
Projektová dokumentace      ano  -  ne  
   
16) Vyjád ření obecního ú řadu :  ** 
 
 
 

17) Pozn.: 
*     Nehodící se škrtněte. 
**   Nepovinný údaj 
(1) Povinný údaj dle přílohy č. 7 k zákonu č. 201/2012 Sb. 
(2) Není nutná notářsky ověřená plná moc. 

 
 


		2018-05-28T07:31:25+0000
	Veselý Richard Dr., Ing.
	Konverze dokumentu




